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PROTOKÓŁ ZE SPOTKANIA RADNYCH I SOŁTYSÓW GMINY 

LICHNOWY Z PRZEDSTAWICIELAMI FIRMY „COMPLEX” W 

MIEJSCOWOŚCI LICHNOWY W DNIU 16.07.2013 ROKU 

 

Spotkanie odbyło się dnia 16.07.2013 r. w Sali Kominkowej świetlicy wiejskiej w 

Lichnowach. Na spotkaniu obecni byli: Wójt Gminy Lichnowy Pan Jan Michalski, Sekretarz 

Gminy Lichnowy Pani Anna Kunkel, Pracownik Urzędu Gminy Lichnowy Pani Katarzyna 

Janowicz, Radni Gminy Lichnowy, Sołtysi Sołectw Gminy Lichnowy oraz Pan Jarosław 

Grzmil oraz Pan Grzegorz Rutkowski, przedstawiciele Przedsiębiorstwa Usług Komunalnych 

„Complex” Tomasz Grzmil z Nowego Stawu. 

Spotkanie rozpoczął Pan Jan Michalski Wójt Gminy Lichnowy, który na wstępie 

powitał wszystkich obecnych. Wyjaśnił, że powodem i celem spotkania jest ocena 

funkcjonowania „ustawy śmieciowej” na terenie gminy Lichnowy. Zdaniem Pana Wójta 

całokształt wypada dobrze, ale ma świadomość, że są różne zastrzeżenia w poszczególnych 

miejscowościach. Dlatego na dzisiejszym spotkaniu chciałby omówić sytuacje w każdej z 

nich. Radni Gminy oraz Sołtysi mają przedstawić wydarzenia, które miały miejsce w 

ostatnich dniach. Natomiast protokół ze spotkania zostanie opublikowany na internetowej 

stronie Urzędu, aby mieszkańcy Gminy mogli zapoznać się z ustaleniami pomiędzy 

przedstawicielami Gminy Lichnowy a przedstawicielami PUK „Complex”.   

 Pan Jan Michalski Wójt Gminy Lichnowy, oddał głos Radnym Gminy oraz Sołtysom. 

Pierwszy o możliwość zabrania głosu poprosił Pan Józef Maciuński Radny Gminy Lichnowy. 

Pan Józef Maciuński Radny Gminy Lichnowy, stwierdził, że już przy pierwszym wywozie 

śmieci pojawiły się kłopoty. Po pierwsze, zostało pominiętych kilka posesji, z których nie 

odebrano odpadów. Po drugie, mieszkańcy Lisewa skarżyli się na nieuprzejme oraz 

opryskliwe zachowanie pracowników firmy „Complex”, którzy zażądali, aby śmietniki były 

wystawiane do ulicy. Natomiast do tej pory osoby były przyzwyczajone, że to firmy 

wywożące odpady same zbierały śmietniki z posesji. W Lisewie jest duża grupa osób w 

przedziale wiekowym 80-90 lat i nie mają one siły wyciągać ciężkich, blaszanych 

śmietników.            

 Pan Maciuński powiedział, że zarówno on jak i Pani Katarzyna Janowicz służą 

pomocą w celu wskazania rodzin, którym nie odebrano śmieci. Wśród nich są Państwo 
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Graban, Reichel, Kleinschmidt, Romańscy. W przypadku Lisewa Pięć zostały pominięte        

3 rodziny. Stwierdził, że nie powinno to się powtórzyć przy następnym odbiorze. 

 Radny wspomniał, że swoją pomoc oferuje również Pan Marek Stachowicz, zarówno 

we wskazywaniu miejsc gdzie stoją kosze, a także w ich wystawianiu. Podkreślił, że Pan 

Marek to pracowity człowiek, więc dzięki jego pomocy można uniknąć chaosu.   

  Poza tym dotarły do niego sygnały, że niektóre osoby otrzymały nowe 

śmietniki pomimo tego, że już je posiadają, natomiast inne zostały bez kosza i nie otrzymały 

do tej pory nowego, przykładowo Pani Agnieszka Engel. Stąd pytanie dlaczego tak się stało? 

Należy więc pamiętać, że dziś ludzie są rozgniewani, rozżaleni.     

 Ponadto poprosił o wymianę starych, ciężkich blaszanych śmietników. Zadeklarował 

swoją pomoc we skazaniu osób i rodzin bez pojemników. 

Pani Katarzyna Janowicz Pracownik Urzędu Gminy Lichnowy, zadała pytanie czy Pan 

Maciuński posiada listę rodzin, którym nie odebrano śmieci. 

Pan Józef Maciuński Radny Gminy Lichnowy, odpowiedział, że tak.  

Głos zabrał Pan Jarosław Grzmil Przedstawiciel PUK „Complex”. 

Pan Jarosław Grzmil Przedstawiciel PUK „Complex”, na początku powitał wszystkich i 

się przedstawił. Przedstawił również swojego współpracownika Pana Grzegorza 

Rutkowskiego, który w przedsiębiorstwie odpowiedzialny jest za sprzedaż i sprawy 

techniczne. Natomiast niektóre osoby mogą go pamiętać, gdyż sam roznosił worki do 

segregacji.            

 Na początku swojego wystąpienia odniósł się do zaistniałej sytuacji. Obiecał, że 

sukcesywnie stare metalowe pojemniki będą wymieniane na plastikowe kosze na kółkach. 

Zapewnił również, że w ciągu najbliższych 2 tygodni firma dostarczy kosze w miejsce, w 

których jest to potrzebne najbardziej. Przeprosił za wszystkie złe sytuacje, które miały 

miejsce. Stwierdził, iż przyjmuje do wiadomości wszystkie uwagi, gdyż z jego strony chce 

aby wszystko działało jak najlepiej.        

 Przyznał, że zna problem gdyż 10 lipca rozmawiał z Panem Maciuńskim. Jednak z 

posiadanych przez niego informacji wynika, iż część osób od której nie zostały odebrane 

śmieci, wystawiła kosze za późno, czyli już po przejeździe śmieciarki, więc te kosze nie 

zostały opróżnione. A osoby, które tak zrobiły twierdziły uparcie, że kosze stały dużo 

wcześniej. Jednocześnie obiecał, że przy następnym wywozie taka sytuacja nie powinna już 
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mieć miejsca. Poza tym dodał, że pracownicy odbierają wszystkie odpady zarówno te w 

koszu oraz te co stoją obok niego. Zwrócił jednocześnie uwagą, że w „Regulaminie 

utrzymania czystości porządku na terenie Gminy Lichnowy” jest jasno napisane, że pojemniki 

należy ustawić przy drodze. 

Pani Kaczor Stefania  sołtys wsi Boręty, zapytał co się dzieje jeżeli jest zbyt duża odległość 

posesji od drogi. 

Pan Jarosław Grzmil Przedstawiciel PUK „Complex”, odpowiedział, że jeżeli w Lisewie 

pojemnik został wystawiony na osiedlu w widocznym miejscu, to na pewno żaden pracownik 

firmy celowo go nie ominął.  Natomiast jeżeli chodzi o Boręty to otrzymał od swoich 

pracowników informację, że duża część śmietników stała w komórkach czy to w 

pomieszczeniach gospodarczych, co utrudniło pracę.     

 Jednocześnie zdaje sobie sprawę, że przy pierwszym wywozie odpadów mogło 

nastąpić zamieszanie. Powołując się na „Regulamin” przekonywał zebranych, że należy 

wymóc na mieszkańcach zmianę przyzwyczajeń. Gdyż gdy śmietniki będą ustawione przy 

ulicy to ułatwi to pracę firmie. Zapewnił jednak, że z wydarzeń które miały miejsce tydzień 

temu na pewno zostaną wyciągnięte wnioski.     

 Zaproponował również, ustawienie pojemników zbiorczych w zabudowie 

wielorodzinnej na co zezwala „Regulamin”. Mogłoby to być rozwiązaniem dla mieszkańców 

osiedla w Lisewie. Byłyby to pojemniki o wymiarach 1x1m3 oraz pojemników do zbiórki 

selektywnej. Jego zdaniem, to duże ułatwienie dla mieszkańców oraz firmy „Complex”. 

Pan Józef Maciuński Radny Gminy Lichnowy, zaoponował tłumacząc, że takie 

rozwiązanie nie zdało już wcześniej egzaminu. Pojemniki były szybko zapełnione, a worki ze 

śmieciami rzucani często wokoło śmietników. Dochodziło nawet do sytuacji, w których do 

pojemników na osiedlu podrzucane były odpady z całego Lisewa. Jego zdaniem to nie jest 

dobry pomysł. 

Pani Iwona Zbrzeźna Radna Gminy Lichnowy, zwróciła uwagę, iż przecież nie wszyscy 

mieszkańcy będą regularnie wnosić opłaty za wywóz śmieci. 

Pan Jarosław Grzmil Przedstawiciel PUK „Complex”, odpowiedział, iż wątpi aby komuś 

chciało się dziś specjalnie podrzucać śmieci, gdyż i tak wszyscy będą mieli odbierane odpady. 

Natomiast przepełnienie śmietników świadczy o obecnej kulturze wyrzucania śmieci. Jednak 

jego zdaniem zmieni się to gdy nowy system zacznie naprawdę funkcjonować. 
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Pan Józef Maciuński Radny Gminy Lichnowy, przyznał iż kultura wyrzucania odpadów u 

niektórych ludzi jest znikoma, o czym świadczą ogólnodostępne pojemniki do segregacji. W 

trzech śmietnikach przeznaczonych do plastiku znajdujących się w Lisewie, można znaleźć 

naprawdę wszystko. 

Głos zabrał Pan Benedykt Graban Radny Gminy Lichnowy. 

Pan Benedykt Graban Radny Gminy Lichnowy, zapytał kiedy zostaną opróżnione 

śmietniki, które zostały pominięte w czasie pierwszego wywozu. Podzielił również zdanie 

Pana Maciuńskiego, co do aroganckiego zachowania pracowników PUK „Complex”. 

Oświadczył, iż sam osobiście wystawił własny śmietnik do drogi dojazdowej, tak jak 

zalecono w harmonogramie wywozu odpadów. Niestety jego pojemnik oraz kosze jego 

sąsiadów nie zostały opróżnione, pomimo iż jego zdaniem były one ustawione w miejscu 

dogodnym do ich odbioru. Dlatego kategorycznie żąda, aby zostało to uczynione jak 

najszybciej. 

Pan Jarosław Grzmil Przedstawiciel PUK „Complex”, odpowiedział iż są to pojedyncze 

przypadki, a kosze w dniu odbioru odpadów należy bezwzględnie ustawiać przy drodze 

dojazdowej, tak jak nakazuje „Regulamin”. 

Pan Benedykt Graban Radny Gminy Lichnowy, oświadczył iż mieszka na ul. 10 Marca w 

bezpośrednim sąsiedztwie drogi, która prowadzi do przystanku PKP, więc jego pojemnik nie 

może nikomu tarasować przejazdu czy przejścia. 

Pan Grzegorz Rutkowski Przedstawiciel PUK „Complex”, odpowiedział, że zgodnie z 

obowiązującą od 1 lipca „ustawą śmieciową” oraz z zapisem w „Regulaminie” należy 

pojemniki ustawić przed posesją lub przy najbliższej drodze publicznej. 

Pan Benedykt Graban Radny Gminy Lichnowy, zażądał od Przedstawicieli                  

PUK „Complex”, aby jeszcze przed 24 lipcem, nieodebrane za pierwszym razem śmieci 

zostały wywiezione. Ponieważ w niektórych miejscach w Lisewie panuje bałagan, a on oraz 

pozostali Radni Gminy są obarczani winą za panujący nieporządek. Ponadto przy obecnej 

pogodzie może to w bardzo krótkim czasie doprowadzić do zalęgnięcia się różnego rodzaju 

niebezpiecznych robaków i gryzoni.  

Pan Jarosław Grzmil Przedstawiciel PUK „Complex”, poprosił, aby w czasie najbliższego 

odbioru odpadów zgłaszać każdy pominięty kosz, a pracownicy firmy na pewno go opróżnią. 



5 

 

Pana Benedykt Grabana Radny Gminy Lichnowy, zwrócił uwagę, iż obowiązkiem      

PUK „Complex” powinno być sprawdzenie przed wywozem rozmieszczenia śmietników w 

każdej z miejscowości, ponieważ z pracownikami obsługującymi śmieciarki nie było 

sposobności się porozumieć.          

 Poza tym Radny oraz jego sąsiedzi nie otrzymali worków do segregacji. W związku z 

tym faktem był zmuszony osobiście udać się do siedziby firmy w Nowym Stawie i dopiero 

tam za pokwitowaniem odbioru otrzymał worki. 

Pan Józef Maciuński Radny Gminy Lichnowy, powiedział iż zgadza się z pojęciem droga 

dojazdowa, ale nie w rozumieniu ulica. Gdyż pojemnik ustawione przy ulicy w Lisewie mogą 

stanowić zagrożenie. 

Głos zabrała Pani Anna Grunau Radna Gminy Lichnowy. 

Pani Anna Grunau Radna Gminy Lichnowy, zadała pytanie kto ma wystawiać kosz jej    

93-letniej sąsiadce, która jest schorowana i na pewno nie ma siły na dźwiganie śmietnika. 

Ponadto chciała się dowiedzieć, w jakim miejscu będą pozostawiane wymienne worki do 

segregacji.           

 Ponadto jej zdaniem PUK „Complex” powinno zorientować się w jaki sposób 

wyglądał do tej pory odbiór odpadów na terenie Gminy Lichnowy.  

Pan Grzegorz Rutkowski Przedstawiciel PUK „Complex”, skierował pytanie do           

Pani Grunau czy życzyłaby sobie, aby osoby trzecie wchodziły na teren jej posesji. Wyjaśnił, 

iż pracownicy firmy mają zakaz wchodzenia na prywatny teren. 

Pani Anna Grunau Radna Gminy Lichnowy, odpowiedziała iż ona nie ma nic przeciw 

temu. Jej zdaniem ustawianie śmietników przy ulicy to zły pomysł, gdyż pod wpływem 

podmuchu powietrza wytworzonego przez przejeżdżające przez Lisewo samochody, kosze 

mogą się przewrócić a ich zawartość wysypie się na jezdnię.     

 Poza tym chciałaby wiedzieć w jaki sposób odpady będą odbierane od rodzin, które w 

czasie wywozu śmieci przebywają na urlopie i nie ma kto wystawić ich koszy. Obawia się, iż 

dojdzie do sytuacji, w której ludzie będą płacić a śmieci nie zostaną od nich odebrane. 

Pan Benedykt Graban Radny Gminy Lichnowy, powtórnie zażądał, aby pracownicy    

PUK „Complex” sprawdzili rozstawienie śmietników.  
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Pan Jarosław Grzmil Przedstawiciel PUK „Complex”, oświadczył, że nieodebrane odpady 

stanowią pojedyncze przypadki. Jeżeli następnym razem wszystkie pojemniki będą ustawione 

przy drodze dojazdowej na pewno zostaną opróżnione. 

Pani Anna Grunau Radna Gminy Lichnowy, zaoponowała iż nikt nie będzie czekał na 

pracowników firmy „Complex”, ponieważ ludzie pracują, wyjeżdżają na wakacje, są 

schorowani oraz mają inne zajęcia. 

Pan Jarosław Grzmil Przedstawiciel PUK „Complex”, zapytał czy oczekiwaniem         

Pani Grunau jest odbieranie odpadów prosto z domu. 

Pani Anna Grunau Radna Gminy Lichnowy, zwróciła uwagę iż pracownicy                 

PUK „Complex” zostali poinformowani, iż jej sąsiadka jest osobą starszą, która nie jest w 

stanie samodzielnie wystawić kosz, jednak zostało to przez nich zignorowane. 

Pan Jarosław Grzmil Przedstawiciel PUK „Complex”, wyjaśnił iż do obowiązków 

pracownicy odbierający śmieci nie należy wynoszenie pojemników z posesji i nie będą robić 

takich rzeczy. 

Pani Anna Grunau Radna Gminy Lichnowy, przyznała iż na dzień dzisiejszy właśnie to 

jest największym problemem. 

Pan Jarosław Grzmil Przedstawiciel PUK „Complex”, przytoczył przykład Tczewa gdzie               

PUK „Complex” również odbierał i nadal odbiera śmieci od podmiotów gospodarczych. Tam 

system wystawiania pojemników się sprawdził, nikt nie ma z tym problemu i wszystko 

dobrze funkcjonuje. Oczywiście zdaje sobie sprawę, że dla mieszkańców Gminy Lichnowy 

jest to nowość, ale każdy otrzymał harmonogram i z czasem wszyscy się do tego 

przyzwyczają. 

Pan Grzegorz Rutkowski Przedstawiciel PUK „Complex”, wyjaśnił iż pracownicy firmy 

mają zakaz wchodzenia na prywatne posesje, gdyż wiele osób sobie tego nie życzy. 

Pan Benedykt Graban Radny Gminy Lichnowy, zwrócił się do Przedstawicieli             

PUK „Complex” z propozycją, aby w zaistniałej sytuacji skorzystali z oferowanej przez niego 

oraz Pana Maciuńskiego pomocy we wskazaniu pominiętych 10 lipca posesji. Jego zdaniem 

można byłoby to zrobić następnego dnia.  
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Pan Jarosław Grzmil Przedstawiciel PUK „Complex”, wyraził zgodę, aby po zakończeniu 

dzisiejszego spotkania wymienić się danymi kontaktowymi w celu ustalenia 

najdogodniejszego dla wszystkich terminu. 

Głos zabrała Pani Iwona Zbrzeźna Radna Gminy Lichnowy. 

Pani Iwona Zbrzeźna Radna Gminy Lichnowy, poprosiła aby uszczegółowić pojęcie 

„droga dojazdowa”. 

Pan Grzegorz Rutkowski Przedstawiciel PUK „Complex”, stwierdził iż w Lisewie jest 

niewiele miejsc, do których jest utrudniony dojazd. Najważniejsze jest aby pracownik 

dostrzegł jak najszybciej worek czy śmietnik, żeby nie musiał go szukać. Taka sytuacja miała 

miejsce w Borętach, gdzie duża liczba pojemników była umieszczona w pomieszczeniach 

gospodarczych. Poza tym w niektórych miejscach problem dla kierujących śmieciarkami 

stanowiły nieutwardzone drogi. 

Pan Józef Maciuński Radny Gminy Lichnowy, wyraził swoje zdziwienie, że skoro 

zdaniem Przedstawicieli PUK „Complex” jest tak dobrze, to dlaczego jest tak źle. Przecież 

mieszkańcy Lisewa wystawili swoje pojemniki z pomieszczeń gospodarczych i ustawili je w 

widocznych miejscach, a i tak nie od wszystkich odebrano śmieci. Ponadto kierujący 

śmieciarką uszkodził jedną z bram wjazdowych.    

Ze względu na powstałą wrzawę głos zabrał Pan Jan Michalski Wójt Gminy Lichnowy, 

prosząc wszystkich zebranych o spokój i zadawanie pytań pojedynczo. 

Pan Jan Michalski Wójt Gminy Lichnowy, podziękował Radnym Gminy z Lisewa za 

przedstawienie zaistniałej sytuacji. Pan Wójt stwierdził, iż należy wymienić i wskazać 

wszystkie najważniejsze zastrzeżenia, które mają mieszkańcy, aby 24 lipca takie zdarzenia nie 

miały już miejsca. 

Głos zabrała Pani Anna Kunkel Sekretarz Gminy Lichnowy. 

Pani Anna Kunkel Sekretarz Gminy Lichnowy, wyraziła opinię, iż obie strony powinny 

wykazać się pewną elastycznością. Nie trzeba sztywno i rygorystycznie trzymać się 

„Regulaminu”.          

 Pani Sekretarz przyznała, że osobiście odebrała telefon, w którym mieszkanka gminy 

krzyczała do słuchawki, że swoje śmieci przywiezie i wyspie pod urzędem. Jej zdaniem 
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ustawianie pojemników przy ruchliwej drodze, tak jak ma to miejsce w Lisewie Pięć może 

stwarzać niebezpieczne sytuacje. Dlatego jest w stanie zrozumieć te 3 rodziny, które tego nie 

zrobiły. Przekonywała zebranych, że należy rozmawiać z ludźmi. Natomiast pracownicy PUK 

„Complex” powinni zostać uczuleni na takie sytuacje, gdyż, niektórzy mieszkańcy Gminy 

Lichnowy widząc na harmonogramie godzinę odbioru odpadów sądzą, że właśnie o tej porze 

zostaną one zabrane. 

Pan Grzegorz Rutkowski Przedstawiciel PUK „Complex”, zapewnił iż zwróci 

pracownikom uwagę na te fakty. 

Pan Jarosław Grzmil Przedstawiciel PUK „Complex”, powiedział iż nie chce stawiać 

sprawy „na ostrzu noża”. Pomysł wystawiania pojemników przed posesje lub przy najbliższej 

drodze dojazdowej to usprawnienie pracy dla firmy, ale nie ma być utrudnieniem dla 

mieszkańców Gminy Lichnowy. Jednocześnie zapewnił, iż ze swojej strony sprawdzi 

wszystkie przekazane na dzisiejszym spotkaniu sygnały i wraz ze współpracownikami 

zastanowią się nad rozwiązaniem tej sytuacji, aby podobne problemy nie pojawiały się w 

przyszłości. 

Pan Jan Michalski Wójt Gminy Lichnowy, przyznał, że na negatywne nastawienie 

mieszkańców Gminy Lichnowy złożyło się wiele czynników. Po pierwsze, podwyżka cen. Po 

drugie, segregowanie śmieci, ale tu pojawia się nagle „problem” braku miejsca do 

przechowywania odpadów nadających się do recyklingu. Po trzecie, konieczność wystawiania 

koszy poza posesje. Nawarstwienie tych wszystkich czynników wywołało u wielu osób 

niezadowolenie, które próbują wyładować zarówno na Pracownikach Urzędu, Radnych 

Gminy, Sołtysów jak również na Pracowników firmy „Complex”. Dlatego dzisiejsze 

spotkanie ma służyć załagodzeniu napiętej sytuacji.  

Następnie Pan Jan Michalski Wójt Gminy Lichnowy, udzielił głosu Panu Stanisławowi 

Młodzińskiemu Sołtysowi wsi Parszewo. 

Pan Stanisław Młodziński Sołtys wsi Parszewo, stwierdził iż zarówno w jego odczuciu jak i 

odczuciu innych mieszkańców Parszewa, pracownicy wywożący śmieci 10 lipca 

zachowywali się bezczelnie i lekceważąco do swoich obowiązków. Podał przykład odbioru 

śmieci z osiedla, gdzie pojemniki ustawione były ok. 3 metry od drogi. Dla pracowników 

PUK „Complex” była to zbyt duża odległość.       

 Poza tym osobiście był świadkiem opróżniania pojemnika. W chwili gdy część jego 
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zawartości rozsypała się na ulicy, pracownik firmy zlekceważył to pozostawiając śmieci na 

jezdni. Stąd jego pytanie, kto jest odpowiedzialny za pozbieranie odpadków? 

Pan Jarosław Grzmil Przedstawiciel PUK „Complex”, odpowiedział iż to pracownicy 

firmy powinny usunąć rozsypane śmieci. 

Pan Stanisław Młodziński Sołtys wsi Parszewo, powiedział, iż gdy zwrócił uwagę 

pracownikowi firmy „Complex” otrzymał odpowiedź, iż nie ma czasu tego zbierać, ponieważ 

przez jeden dzień muszą odebrać śmieci z terenu całej gminy Lichnowy.    

 Pan Młodziński zwrócił również uwagę na niewystarczające umiejętności kierowcy 

śmieciarki, który nie radził sobie z prowadzeniem pojazdu. 

Pan Jarosław Grzmil Przedstawiciel PUK „Complex”, w zaistniałej sytuacji zaproponował 

ustawnie na terenie osiedla pojemników zbiorczych. 

Pan Stanisław Młodziński Sołtys wsi Parszewo, wyraził swoją aprobatę na ten pomysł. 

Pan Grzegorz Rutkowski Przedstawiciel PUK „Complex”, zapowiedział iż wspólnie 

zostanie ustalone najodpowiedniejsze miejsce umieszczenia pojemników zbiorczych. 

Pan Jarosław Grzmil Przedstawiciel PUK „Complex”, powiedział, iż namawia aby w 

zabudowie wielorodzinnej ustawiać pojemniki zbiorcze, ponieważ wiąże się to z ich szybkim 

i łatwym opróżnianiem. Odniósł się również do kwestii godzin odbioru śmieci. Zapewnił, że 

po kilku wywozach czas ten się unormuje i będzie jedna stała godzina, oczywiści jeżeli nie 

zadziałają czynniki trzecie, niezależne od firmy.       

 Pan Grzmil wyjaśnił, że na razie trasy są cały czas modyfikowane, w celu ustalenia 

najbardziej odpowiednich i optymalnych.  

Głos zabrała Pani Katarzyna Malicka Radna Gminy Lichnowy. 

Pani Katarzyna Malicka Radna Gminy Lichnowy, zadała pytanie odnoszące się do 

wystawiania koszy i dystrybucji worków do selektywnej zbiórki odpadów w Borętach 

Drugich. Gdyż w miejscowości tej nie ma możliwości pozostawiania worków np.: w 

ogrodzeniu. 

Pan Jarosław Grzmil Przedstawiciel PUK „Complex”, przypomniał po raz kolejny, aby 

pojemniki oraz worki w dniu wywozu ustawiać przy drodze dojazdowej. Wówczas wszystkie 

odpady zarówno te w koszu jak i pozostawione obok niego zostaną zabrane. Natomiast w 
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przypadku pozostawiania worków wymiennych do segregacji poprosił o sugestie, pomysły 

osób zebranych. 

Głos zabrał Pan Władysław Nacel Radny Gminy Lichnowy. 

Pan Władysław Nacel Radny Gminy Lichnowy, podziękował Przedstawicielom            

PUK „Complex” za sprawną akcję rozprowadzania worków do selektywnej zbiórki odpadów 

w Szymankowie. Zwrócił uwagę na zaangażowanie pracownika, który pomimo ulewy 

ewidencjował rozdane mieszkańcom worki oraz w deszczu umieszczał naklejki firmy 

„Complex” na pojemnikach.         

 Ponadto w dniu wywozu śmieci, obserwował pracę pracowników firmy na                

ul. Bohaterów Września 1939 roku. Był pełen podziwu dla ich zaangażowania, ponieważ 

pracownicy brali i nosili każdy śmietnik do samochodu, nawet wtedy gdy nie był on 

wystawiony do ulicy. Natomiast po wypróżnieniu pojemniki były czyste, co nie zdarzało się 

do tej pory.           

 Pracownik PUK „Complex” widząc nakleję swojej firmy na pojemniku od razu 

wiedział, że należy go opróżnić. W takim przypadku nie powinno mieć znaczenia czy kosz 

stoi przy drodze publicznej, osiedlowej czy wewnętrznej. Gdyż drogi służą do bezpiecznego 

poruszania się po nich pojazdów. Dlatego w jego opinii praca została wykonana w należyty 

sposób.            

 Pan Nacel odniósł się do „Regulaminu utrzymania czystości porządku na terenie 

Gminy Lichnowy” i zapisu w § 18 pkt.4 o treści: „ zabrania się umieszczania w pojemnikach 

gorącego popiołu, popiół po przestudzeniu należy umieszczać w metalowych pojemnikach do 

ich selektywnej zbiórki, a poza sezonem grzewczym dostarczać do punktu selektywnego 

zbierania odpadów komunalnych”. Zdaniem Pana Nacla jest to wielkie utrudnienie dla 

pozostałych mieszkańców Gminy, którzy będą zmuszeni przywozić popiół do Lichnów. Stąd 

jego pytanie czy firma „Complex” nie widzi innej propozycji rozwiązania tego problemu. 

 Natomiast w § 11 Regulaminu napisane jest: „właściciele nieruchomości zapewniają 

utrzymanie pojemników na odpady komunalne w należytym stanie sanitarnym, porządkowym 

i technicznym, poprzez ich bieżące naprawy czyszczenie i dezynsekcję i dezynfekcję”. Zapis 

ten dotyczy wszystkich mieszkańców Gminy Lichnowy, więc w jaki sposób starsze osoby 

mają zadbać o jego naprawę oraz należyty stan, gdy pojemniki są poobijane, powgniatane 

oraz stare. Należy pamiętać, że ul. Bohaterów Września 1939 roku w Szymankowie, jest ulicą 

historyczną i często jest odwiedzana przez różnych gości, wycieczki z Polski oraz z 
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zagranicy. Dlatego jego zdaniem stojące tam pojemniki na śmieci powinny wyglądać 

estetycznie, a nie straszyć swoim stanem. Poza tym prosi również o umieszczenie ich w 

bezpiecznym miejscu gdyż niektóre z nich stoją w bliskiej odległości od ulicy co często 

stwarza zagrożenie dla pieszych oraz zmotoryzowanych.      

 Ponadto Pan Nacel zainteresowany był odpowiedzią na pytanie w jaki sposób będzie 

egzekwowana segregacja odpadów od rodzin mieszkających w budynkach wielorodzinnych, 

którzy wyrzucają śmieci do pojemników zbiorczych. Przypomniał, że celem tych wszystkich 

rewolucyjnych zmian jest nauczenie ludzi segregacji. Na koniec poprosił Przedstawicieli PUK 

„Complex” o ustosunkowanie się do zadanych przez niego pytań. 

Pan Jarosław Grzmil Przedstawiciel PUK „Complex”, rozpoczął od odpowiedzi na 

pytanie dotyczące popiołu i konieczności jego dostarczania poza sezonem grzewczym do 

PSZOK-u. Przyznał, że zgodnie z zapisem mieszczącym się w „Regulaminie” firma będzie 

odbierać stamtąd popiół. Ale nie widzi problemu, aby popiół był wrzucany do pojemników na 

śmieci zmieszane. Wszystko to, zależy od zakładu utylizacji, do którego są odstawiane 

odpady. Poza tym w przypadku osób, które nie zdecydowały się na segregację śmieci, po 

zakończeniu sezonu grzewczego, mają one prawo wrzucać popiół do pojemników 

zmieszanych. W jego ocenie powinny móc to robić również osoby, które zdecydowały się na 

segregację.          

 Natomiast co do wymiany uszkodzonych koszy Pan Grzmil zapewnił, że powinno to 

nastąpić w ciągu najbliższych 2 tygodni. Ponadto firma „Complex” jest w stanie ustawić 

pojemniki zbiorcze przy zabudowaniach wielorodzinnych w innym bezpiecznym miejscy, ale 

musi je wskazać administracja budynku.      

 Ustosunkowując się do pytania o weryfikację poziomu segregacji śmieci w zabudowie 

wielorodzinnej Przedstawiciel PUK „Complex” stwierdził, iż trzeba do tego podejść w 

życiowy sposób. Dlatego należy mieszkańców informować, zachęcać do segregacji poprzez 

różne akcje. Nie można ludzi zniechęcać. Obiecał również, że w miejscach w których będzie 

to potrzebne firma dostawi więcej pojemników do segregacji. 

Pan Władysław Nacel Radny Gminy Lichnowy, zadał pytanie odnośnie miejsca, w którym 

należy ustawić worek w dniu odbioru śmieci selektywnych. W jego opinii najlepszym 

rozwiązaniem byłoby pozostawieni go przy własnym śmietniku, gdyż nasuwa to myśl, że 

„mój śmietnik, więc to też i mój worek”. Poza tym zdaniem Pana Nacla oczywiste jest, że 
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worki które będą wystawione 31 lipca, czyli w dzień odbioru plastiku, będą zawierały tylko 

plastik i nieważne jest czy będą to worki z firmy „Complex” czy może jakieś inne. 

Pan Jarosław Grzmil Przedstawiciel PUK „Complex”, odparł że każda z rodzin, która 

zadeklarowała segregację otrzymała po 2 komplety worków do plastiku, szkła i makulatury. 

Przy następnych wywozach odpadów dostarczone będą nowe worki na wymianę. Problemem 

jest nadal miejsce ich pozostawiania w przypadku gdy właściciel posesji jest nieobecny. 

Pan Władysław Nacel Radny Gminy Lichnowy, przyznał że może to powodować trudności 

i skłonić wiele rodzin do zmiany deklaracji. Sam odebrał wiele sygnałów zarówno od Pani 

Sołtys Szymankowa oraz jego mieszkańców, że chcą zrezygnować z segregacji śmieci, bo 

nastręcza to wiele problemów organizacyjnych. 

Pan Jarosław Grzmil Przedstawiciel PUK „Complex”, wyjaśnił, że z dotychczasowego 

doświadczenia wie, iż nie sprawdza się pozostawianie worków np.: w skrzynkach na listy. 

Zdarzały się przypadki, że niepowołane osoby celowo wyciągały worki i harmonogramy ze 

skrzynek. 

Głos zabrał Pan Benedykt Graban Radny Gminy Lichnowy. 

Pan Benedykt Graban Radny Gminy Lichnowy, stwierdził iż wiadomo, że 31 lipca zostaną 

wywiezione worki z plastikiem, ale co z pojemnikami ogólnodostępnymi. Czy stan ich 

zapełnienia będzie monitorowany na bieżąco i czy będą opróżniane zgodnie z 

zapotrzebowaniem? Już na dzień dzisiejszy w Lisewie są one przepełnione, a mieszkańcy 

nadal donoszą nowe odpady. Należy pamiętać, że pojemniki te będą stały na terenie gminy 

jeszcze przez 2 lata. Nie może być tak, że przez cały miesiąc kosze nie będą opróżniane! 

Radny poprosił Przedstawicieli PUK „Complex” o ich częstsze wywożenie.  

 Ponadto Pan Graban zapytał w jaki sposób pracownicy firmy będą weryfikować czy 

posegregowane śmieci stanowią 20% w stosunku do pozostałych. 

Pan Jarosław Grzmil Przedstawiciel PUK „Complex”, odpowiedział, że przejrzystość 

worka pozwala na wzrokową ocenę stosunku wyrzucanych odpadów, także ich zawartości. 

Pani Anna Grunau Radna Gminy Lichnowy, zapytała skąd pracownicy odbierający śmieci 

będą wiedzieć, że dana rodzina segreguje śmieci. 
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Pan Benedykt Graban Radny Gminy Lichnowy, dodał, że brak segregacji odpadów lub 

błędny sposób ich sortowania może dla rodziny oznaczać wzrost stawki za wywóz śmieci. 

Pan Jarosław Grzmil Przedstawiciel PUK „Complex”, odparł, że na początku tej 

„rewolucji” nikt nie obrał sobie za cel karania mieszkańców za niezamierzone błędy. 

Oczywiście rażące nie przestrzeganie zasad segregacji spotka się z reakcją firmy. Jednak na 

dzień dzisiejszy sytuacja jest o tyle spokojna i opanowana, gdyż w zakładzie utylizacji w 

Tczewie nie ma jeszcze sortowni, więc drobne pomyłki mogą się zdarzać.   

 Pan Grzmil przyznał, że zdaje sobie sprawę z tego, iż na początku mieszkańcy będą 

się uczyć. Identyfikacja worka nie będzie trudna, a on nie chce nikogo stresować. Z czasem 

wymagany poziom recyklingu musi być osiągnięty, gdyż tego wymaga się w przepisach. A 

poza tym firma „Complex” zobowiązana jest do sporządzania dla Gminy sprawozdań 

dotyczących poziomu segregacji odpadów przez jej mieszkańców. 

Pan Benedykt Graban Radny Gminy Lichnowy, zapytał powtórnie o konkretną datę 

opróżnienia dużych pojemników.  

Pan Jarosław Grzmil Przedstawiciel PUK „Complex”, wyjaśnił, że na pewno będą one 

wywożone w dni wyznaczone w harmonogramie dla poszczególnych grup odpadów. 

Natomiast w przypadku odbieranie śmieci w inne dni, nie może niczego wiążącego obiecać. 

Ponieważ w zamówieniu do przetargu nie było o tym mowy, więc firma za dodatkowe 

wywozy nie ma za to zapłacone. Jednak sądzi, że sytuacja szybko się unormuje i kosze te nie 

będą ciągle przepełnione. 

Głos zabrał Pan Józef Maciuński Radny Gminy Lichnowy. 

Pan Józef Maciuński Radny Gminy Lichnowy, zadał pytanie czy istniej możliwość 

ustawienia większych koszy dla rodzin, w których jest więcej niż 4 osoby, jeżeli obecne nie są 

wystarczająco pojemne.  

Pan Jarosław Grzmil Przedstawiciel PUK „Complex”, odpowiedział, że standardowy kosz 

ma pojemność 120 litrów, ale oczywiście według potrzeb mieszkańców firma jest w stanie 

dostarczyć dodatkowy lub większy pojemnik. 

O głos poprosiła Pani Stefania Kaczor Sołtys wsi Boręty. 
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Pani Stefania Kaczor Sołtys wsi Boręty, zapytała do jakiej kategorii odpadów należy 

zaliczyć odzież, buty czy gumowe węże.  

Pan Jarosław Grzmil Przedstawiciel PUK „Complex”, odparł, że są to śmieci zmieszane, 

więc takie odpady należy wrzucać do pojemników na odpady zmieszane.  

Pan Grzegorz Rutkowski Przedstawiciel PUK „Complex”, dodał, że podobnie należy 

czynić z odpadami higienicznymi czy pampersami. 

Głos zabrał Pan Tadeusz Korzeniowski Radny Gminy Lichnowy. 

Pan Tadeusz Korzeniowski Radny Gminy Lichnowy, poprosił, aby ostatecznie wyjaśnić 

pojęcie „drogi dojazdowej”. Czy w przypadku Dąbrowy, jeżeli pojemnik będzie oddalony od 

drogi publicznej o ok. 10 metrów, to czy śmieciarka na pewno do niego dojedzie, aby go 

opróżnić?  

Pan Grzegorz Rutkowski Przedstawiciel PUK „Complex”, odparł, że tak. 

Pan Jan Michalski Wójt Gminy Lichnowy, zauważył, że do tej pory inne firmy nie miały z 

tym problemu i nawet wjeżdżały na podwórka mieszkańców. Nikt się na to nie skarżył.  

Pan Benedykt Graban Radny Gminy Lichnowy, stwierdził, iż najwidoczniej pierwszego 

dnia wywozu odpadów przez firmę „Complex” musiały pracować dwie różne ekipy. Niestety 

ta mniej uprzejma jeździła w Lisewie. Jednocześnie uczulił Przedstawicieli PUK „Complex”, 

aby zwrócili uwagę pracownikom na ich zachowanie w stosunku do mieszkańców Lisewa. 

Dlatego życzyłby sobie oraz innym, aby następnym razem takie sytuacje jak przy pierwszym 

odbiorze śmieci, nie miały miejsca.  

Pani Stefania Kaczor Sołtys wsi Boręty, zwróciła się z pytaniem czy rodziny mieszkające 

przy zbiorniku PPOŻ w Borętach oraz Państwo Sosin muszą ustawiać swoje pojemniki przy 

drodze głównej. 

Pani Anna Kunkel Sekretarz Gminy Lichnowy, poinformowała, że do urzędu wpłynęła 

pisemna skarga od Pani Katarzyny Kwaśniewskiej z miejscowości Boręty Drugie, w której 

mieszkanka uprzedza, że nie zamierza wystawiać pojemnika do drogi dojazdowej. 
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Pani Katarzyna Janowicz Pracownik Urzędu Gminy Lichnowy, wyjaśniła, że w Borętach 

Drugich w tak zwanych „sześciorakach”, kosze stoją za budynkami i nie ma tam dogodnego 

dojazdu, a przed mieszkaniami jest podwórko i ogródki.   

Pan Jarosław Grzmil Przedstawiciel PUK „Complex”, przyznał, że na terenie Gminy 

Lichnowy występuje kilka gospodarstw, do których dojazd jest szczególnie utrudniony. 

Dlatego proponuje ustawienie w miejscu dogodnym dla dojazdu śmieciarki pojemnika 

zbiorczego, a mieszkańców można wyposażyć worki do gromadzenia odpadów, które 

następnie wrzucaliby do tych koszy. 

Pan Grzegorz Rutkowski Przedstawiciel PUK „Complex”, dodał, że w Szymankowie ze 

względu na stan drogi, występują  utrudnienia w dojeździe do domów Państwa Górka i 

Wojewódzkich.  

Głos zabrała Pani Anna Kunkel Sekretarz Gminy Lichnowy. 

Pani Anna Kunkel Sekretarz Gminy Lichnowy, zwróciła uwagę, że część mieszkańców 

Gminy postanowiło zmienić deklarację, ze względu na informacje, iż wyrzucane śmieci ze 

szkła lub plastiku należy myć. Chciałaby usłyszeć potwierdzenie, że odpady te powinny być 

jedynie oczyszczone z zawartości, ale nie umyte. 

Pan Grzegorz Rutkowski Przedstawiciel PUK „Complex”, przyznał rację Pani Sekretarz. 

Pojemniki przeznaczone do recyklingu powinny być puste, oczyszczone z ich pierwotnej 

zawartości. 

Pan Władysław Nacel Radny Gminy Lichnowy, dodał, że w niektórych gminach, a także w 

mediach pojawiały się tego typu informacje.   

Pani Anna Grunau Radna Gminy Lichnowy, zapytała czy prawdą jest, że należy odrywać 

etykietki oraz naklejki z wyrzucanych butelek, słoików. 

Pan Stanisław Młodziński Sołtys wsi Parszewo, odparł, że słuchał wypowiedzi Ministra 

Środowiska Pana Korolca, który zapewniał że żadne mycie wyrzucanych odpadów nie jest 

konieczne. 

Pan Benedykt Graban Radny Gminy Lichnowy, zauważył, że najwięcej problemu i 

wrzawy z segregacją śmieci tworzą osoby, które nie uczestniczyły w zebraniach wiejskich 

poświęconych tej tematyce. Poza tym nie słuchają i nie oglądają mediów, a nawet nie 
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poświęciły chwili czasu na zapoznanie się z gminną ulotką o podstawowych założeniach 

segregacji odpadów. 

Następnie głos zabrał Pan Zbigniew Rybicki Przewodniczący Rady Gminy Lichnowy. 

Pan Zbigniew Rybicki Przewodniczący Rady Gminy Lichnowy, zapytał jak wygląda 

sytuacja z dostarczaniem worków do segregacji w Tropiszewie, gdyż otrzymał informacje, że 

część mieszkańców ich nie dostała. 

Pan Jarosław Grzmil Przedstawiciel PUK „Complex”, odpowiedział, że sytuacja ta 

wynikła z faktu, iż na listach które otrzymała firma nie było wszystkich nazwisk. Jednak jest 

w stałym kontakcie z urzędem i na pewno wszystkie rodziny, które zamierzają segregować 

śmieci otrzymają odpowiednie do tego worki. 

Głos zabrał Pan Tadeusz Korzeniowski Radny Gminy Lichnowy. 

Pan Tadeusz Korzeniowski Radny Gminy Lichnowy, powiedział, że w Dąbrowie nie 

słyszał o tym problemie. Poprosił aby worki zostawiać czy śmietnikach lub wkładać w 

ogrodzenia. 

Pan Jarosław Grzmil Przedstawiciel PUK „Complex”, zaproponował, że jeżeli Sołtysi z 

poszczególnych miejscowości wyrażą zgodę, firma „Complex” dostarczy do nich wymienne 

worki do segregacji. Wówczas mieszkańcy będą mogli pobierać worki bezpośrednio od 

Sołtysów. 

Głos zabrał Pan Jan Michalski Wójt Gminy Lichnowy, z pytaniem czy zebrani mają 

jeszcze jakieś pytania bądź wątpliwości. 

O głos poprosiła Pani Anna Kunkel Sekretarz Gminy Lichnowy, zaapelowała jeszcze raz 

do Przedstawicieli PUK „Complex”, aby jak najszybciej zostały odebrane śmieci od rodzin z 

Lisewa Pięć. 

Na zakończenie spotkania głos zabrał Pan Jan Michalski Wójt Gminy Lichnowy, 

który podziękował wszystkim zebranym za przybycie. Wyraził również nadzieję, że ta napięta 

sytuacja unormuje się jak najszybciej, a wszyscy zainteresowani wypracują wspólny 

kompromis. Wierzy również, iż z czasem uda się zadowolić 99,9% mieszkańców gminy, bo 

zawsze zostanie 0,01% osób niezadowolonych. Pan Wójt stwierdził, że na razie zarówno 

sobie, jak i Pracownikom Urzędu, Radnym Gminy oraz Sołtysom nie ma nic do zarzucenia w 
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związku z „ustawą śmieciową”. Były organizowane zebrania wiejskie, w każdym sołectwie 

udzielano pomocy przy wypełnianiu deklaracji oraz została wydana ulotka informacyjna z 

wyjaśnieniami jak poprawnie segregować odpady. Pan Wójt zapewnił, że sytuacja będzie 

nadal monitorowana, a mieszkańcy gminy będą na bieżąco informowani o wszystkich 

zmianach. Jeszcze raz podziękował zebranym za przybycie. 

 

Protokołowała  

Monika Machowiec 


